
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-306.0.0.-90

L'anno 2017 il giorno 21 del mese di Agosto il sottoscritto Cha Pierpaolo in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER 
GLI UFFICI DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE.

Adottata il 21/08/2017
Esecutiva dal 31/08/2017

21/08/2017 CHA PIERPAOLO
21/08/2017 CHA PIERPAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-306.0.0.-90

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER 
GLI UFFICI DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art.  107 del D.Lgs.  267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i 
compiti della dirigenza;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le 
funzioni ed i compiti di dirigenza;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 230 del 17.6.2015 con il quale è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Municipio VI Medio Ponente;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.. 48 del 2.5.2017 con la quale sono 
stati approvati i documenti previsionali e programmatici 2017-2019;

Vista   la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad ogget-
to: “Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019”;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

Premesso che, la Direzione stazione Unica Appaltante e Servizi Generali –Sta-
zione Unica Appaltante – Acquisti, con determinazione dirigenziale n. 2016-152.2.0.-
259 dell’11/10/2016 ha affidato alla ditta Ugo Tesi S.r.l. la fornitura di cancelleria ad 
uso degli uffici del Comune di Genova per l’anno 2016-2017; 

 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Constato che l’importo assegnato al Municipio Medio Ponente per l’anno 
2017  è decisamente insufficiente  per garantire il normale funzionamento degli uffici 
municipali;

 Ritenuto, per quanto descritto in premessa, di dover provvedere all’acquisto 
di materiale di cancelleria avvalendosi della ditta Ugo Tesi S.r.l., già fornitrice del 
Comune di Genova, la quale ha confermato gli stessi prezzi della r.d.o espletata dalla 
Direzione Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali –Stazione Unica Appaltante 
– Acquisti    e, quindi, di impegnare la somma di Euro 401,36  (IVA 22% inclusa);

Accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa:

1) di autorizzare, ai sensi del D. lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a) la spesa 
necessaria per l’acquisto di articoli di cancelleria per gli uffici del Municipio Medio 
Ponente per l’importo complessivo di Euro 401,36 (IVA 22% inclusa) e contestuale 
assegnazione alla ditta Ugo Tesi S.r.l.(C.B. 3345) già fornitrice per il Comune di Ge-
nova alle stesse condizioni della R.d.o. espletata  dalla Direzione Stazione Unica Ap-
paltante e Servizi Generali –Stazione Unica Appaltante – Acquisti;    

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 401,36, oneri fiscali inclusi 
al capitolo 3464  – c.d.c. 296.6.27 – Municipio VI Medio Ponente “Acquisizione di 
beni diversi” – PdC 1.3.1.2.1 “Carta, cancelleria e stampati” , a favore della ditta Ugo 
Tesi S.r.l.  – con sede in Genova  -  P.IVA/C.F. 00272980103 – CIG  Z001FABAE1 
(imp.2017.8936);  

3) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei 
limiti di cui all’art.6, comma 8 della Legge n. 122/2010;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto 
della normativa sulla tutela dei dati personali; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5)  di  dare  atto  dell’avvenuta  verifica  dell’insussistenza  di  situazioni  di 
conflitto  di  interessi,  in  attuazione  dell’art.  6  bis  della  Legge 241/1990 e  s.m.  i. 
nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

6)  di  dare  atto  che  l’impegno  è  assunto  ai  sensi 
dell’art. Art 183 c. 1 del D. Lgs. 267/2000, e che la suddetta spesa rientra nell’ambito 
delle attività istituzionali;

7) di autorizzare la liquidazione della spesa mediante emissione di atto di 
liquidazione digitale.

Il Dirigente
Dott. Pierpaolo Cha

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-306.0.0.-90
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI 
DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


